
Zarządzenie Nr 71/2024  

Wójta Gminy Gołuchów 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie wyznaczenia osoby upoważnionej do przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych  

 

Działając na podstawie art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. 

2024r. poz. 928) oraz Zarządzenia Nr 70/2024 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 23 grudnia  2024 r. w 

sprawie wprowadzenia „Procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań 

następczych”, zarządzam co następuje: 

 

§ 1. Wyznaczam Panią Annę Kulisz – pracownika Urzędu Gminy w Gołuchowie, do pełnienia funkcji 

Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Zgłoszeń zewnętrznych. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika, o którym mowa w §1, należy realizacja zadań wynikających z ustawy  

z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów, to jest zapewnienie sprawnego funkcjonowania 

systemu zgłaszania naruszeń prawa i ochrony sygnalisty, w szczególności poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń zewnętrznych – wzór Formularza zgłoszenia nieprawidłowości stanowi 
załącznik nr 1 do procedury, 

2) dokonywanie wstępnej weryfikacji zgłoszeń zewnętrznych; 
3) podejmowanie działań następczych oraz związanego z tym przetwarzania danych osobowych; 
4) spełnienie obowiązku informacyjnego wobec sygnalisty oraz kontaktu z sygnalistą, w razie 

potrzeby pozyskania dodatkowego wyjaśnienia lub dodatkowych informacji w zakresie 
przekazanego zgłoszenia, jakie mogą być w posiadaniu sygnalisty; 

5) informowanie sygnalisty o przekazaniu zgłoszenia zewnętrznego wg właściwości do organu 
publicznego właściwego do podjęcia działań następczych; 

6) wydawanie na żądanie sygnalisty zaświadczenia, w którym potwierdza, że sygnalista podlega 
ochronie; 

7) prowadzenie Rejestru zgłoszeń zewnętrznych – wzór Rejestru stanowi załącznik nr 2 do 
procedury, 

8) sporządzanie dla Rzecznika Praw Obywatelskich za rok kalendarzowy sprawozdania 
zawierającego dane statystyczne dotyczące zgłoszeń zewnętrznych; 

9) prowadzenie na stronie BIP Gminy Gołuchów zakładki „Zgłoszenia zewnętrzne”, zawierającej 
aktualne informacje w zakresie: zgłaszania nieprawidłowości, warunków objęcia ochroną 
sygnalisty, trybie postępowania ze zgłoszeniami zewnętrznymi; 

10) przekazywanie zainteresowanym osobom informacji na temat procedury; 
11) zapewnienie bezstronności podczas prowadzonych postępowań. 

 

§ 3. Wyznaczam Informatyka w Urzędzie Gminy w Gołuchowie do: 

1) utworzenia adresu poczty elektronicznej zgloszeniazewnętrzne@goluchow.pl, dedykowanej dla 

sygnalistów jako jeden z kanałów zgłoszeń zewnętrznych w Urzędzie Gminy w Gołuchowie,  

2) zarządzania i obsługi skrzynki doręczeń. 

mailto:zgloszenia@plock.eu
mailto:zgloszenia@plock.eu


 

§ 4. Upoważniam Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Zgłaszania Naruszeń do przetwarzania danych 

osobowych w ramach pełnionej funkcji. 

§ 5. Upoważniam Informatyka w Urzędzie Gminy w Gołuchowie do przetwarzania danych osobowych 

w ramach realizowanych czynności. 

§ 6. Upoważniam Sekretarza Gminy do przetwarzania danych osobowych w zakresie monitorowania 

sytuacji kadrowej sygnalisty; monitorowanie obejmuje analizę uzasadnienia wszelkich wniosków 

przełożonych sygnalisty dotyczących zmiany jego sytuacji prawnej i faktycznej w ramach stosunku 

pracy. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Wójta Gminy ds. Zgłaszania Naruszeń. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 23 grudnia 2024 r. 

 

Wójt 

/-/ Tomasz Pawlak 

 

 


